



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	5.753.000,00	2.665.840,91	3.087.159,09
RECEITA TRIBUTÁRIA	127.000,00	40.383,03	86.616,97
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	55.000,00	20.519,04	34.480,96
RECEITA PATRIMONIAL	73.000,00	25.185,35	47.814,65
RECEITA DE SERVIÇOS	15.000,00	619,00	14.381,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.425.000,00	2.552.638,76	2.872.361,24
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	58.000,00	26.495,73	31.504,27
RECEITAS DE CAPITAL	447.000,00	94.341,50	352.658,50
ALIENAÇÃO DE BENS	30.000,00	0,00	30.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	417.000,00	94.341,50	322.658,50
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	-322.676,59	322.676,59
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	-322.676,59	322.676,59
SUBTOTAL	6.200.000,00	2.437.505,82	3.762.494,18
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	3.762.494,18

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	4.567.662,13	1.863.389,95	2.704.272,18
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.173.876,17	1.079.456,87	1.094.419,30
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.000,00	251,93	2.748,07
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.390.785,96	783.681,15	1.607.104,81
DESPESAS DE CAPITAL	1.612.337,87	252.709,39	1.359.628,48
INVESTIMENTOS	1.510.337,87	214.077,19	1.296.260,68
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	102.000,00	38.632,20	63.367,80
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00
SUBTOTAL	6.200.000,00	2.116.099,34	4.083.900,66
SUPERÁVIT	0,00	321.406,48	0,00
TOTAL	0,00	0,00	3.762.494,18